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زهره توکلی/ آمار راه‌اندازی 
اقامتگاه‌های بومگردی در چند 
سال اخیر روند رو به رشدی  
داشته است، اما هنوز بجز چند 
استان مانند استان‌های شمالی 
که در طول سال مسافرپذیر 
ین  ا ظرفیت  ز  ا  ، هستند
اقامتگاه‌ها استفاده نمی‌شود. به 
طوری که در ایام نوروز امسال که 
معمولاً اوج مسافرت‌ها را شاهد، 
فقط 56 درصد اقامتگاه‌های 

بومگردی اشغال شد.
ی  نجمن‌ها ا معه  جا ئیس  ر
حرفه‌ای اقامتگاه‌های بوم‌گردی 
ایران در گفت‌و‌گو با »ایران«، 
نبود آموزش افراد فعال در حوزه‌ 
بومگردی را مهم‌ترین چالش 
و مشکل در حوزه مدیریت 
اقامتگاه‌های بومگردی عنوان 
کرد و اظهارداشت: فعالان حوزه 
بومگردی کشور در بازاریابی 
دچار ضعیف هستند و هنوز 
نتوانسته‌اند در بخش برندسازی 
فعالیت خوبی داشته باشند. اگر 
برای این افراد آموزش‌های لازم 
ارائه شود به طور حتم علاوه‌بر 
رونق کسب و کارشان، کیفیت 
اقامتگاه‌های بومگردی کشور 
هم افزایش ‌می‌یابد. یاور عبیری 
افزود: آموزش به فعالان حوزه 

بومگردی‌، سرفصل‌های آموزشی 
مورد نیاز و ضروری را به وزارتخانه 
میراث فرهنگی و گردشگری ارائه 
داده‌ایم. این سرفصل‌ها شامل 
موضوعاتی از قبیل میهمان‌نوازی، 
بازاریابی، برندسازی و برگزاری 

جشنواره‌هاست.
عبیری با اشاره به دورهمی 
مدیران اقامتگاه‌های بومگردی 
که از امروز به مدت 3 روز )18 تا 
20 تیرماه( در یکی از اقامتگاه‌های 
بومگردی شهر کاشان برگزار 
‌می‌شود، گفت: هدف از این 
دورهمی که با همکاری جامعه 
بومگردی استان اصفهان و در 
بافت تاریخی این استان برگزار 
تجربه‌های  انتقال  ‌می‌شود، 
متفاوت است. وی  تصریح کرد: 
تعدادی از افراد صاحبنظر و دارای 
تجربه در زمینه مدیریت اقامتگاه 
بومگردی به این دورهمی دعوت 
شده‌اند تا تجربیات خود را در 
این حوزه در اختیار دیگران 
بگذارند. افرادی که به‌تازگی وارد 
حرفه مدیریت اقامتگاه‌های 
بومگردی شده‌اند، جامعه هدف 
این دورهمی هستند تا بتوانند 
برنامه‌ها و مدیریت‌های لازم 
را برای پر کردن ظرفیت‌های 
خالی بخصوص در فصولی که 

تعداد مسافر کاهش ‌می‌یابد، 
اعمال کنند. عبیری خاطرنشان 
کرد: در این دورهمی افراد 
باتجربه‌ای نظیر مازیار آل داوود 
که پدر بومگردی ایران بوده و 
بیش از 2 دهه است در حوزه 
بومگردی فعالیت دارد، دعوت 
شده‌اند. این افراد به فراز و 
فرود این کسب و کار تسلط 

دارند و ‌می‌توانند تجربیات و 
موفقیت‌های خود را به شاغلان 
این حرفه که هنوز در ابتدای راه 

هستند، انتقال دهند.
وی افزود: شرکت‌کنندگان در 
این دورهمی‌ها از مزایا و معایب 
این حرفه، ضعف‌ها و قوت‌ها، 
سختی‌ها و مشکلات در کنار 
سودآوری و تأثیرات مثبتی که 

این حرفه در رونق گردشگری 
دارد، مطلع ‌می‌شوند.

عبیری اظهارداشت: در حال 
حاضر اقامتگاه‌هایی در کشور 
وجود دارند که این دورهمی‌ها را 
به‌صورت هفتگی برگزار ‌می‌کنند. 
برگزاری این دورهمی‌ها، علاوه 
بر جنبه تبلیغی که برای آن 
اقامتگاه دارد، به جذب گردشگر 

هم کمک خواهد کرد. شرایطی 
مناسبی فراهم شده که مدیران 
تازه‌کار اقامتگاه‌های بومگردی 
استان‌ها ‌می‌توانند تجربیات 
مختلف را از استان‌های مختلف 
به‌صورت یکجا دریافت کنند تا 
بتوانند درنهایت الگوی منسجمی 
اقامتگاه‌های  برای مدیریت 

بومگردی خود درنظر گیرند.

آموزش؛ حلقه مفقوده‌ برندسازی بومگردی
رئیس جامعه انجمن‌های حرفه‌ای اقامتگاه‌های بومگردی ایران در گفت‌و‌گو با »ایران« عنوان کرد

معاون دفتر سرمایه‌گذاری، زیرساخت و مناطق نمونه گردشگری گفت: 
در لایحه برنامه هفتم توسعه کشور به‌منظور تسهیل، تشویق و ایجاد 
مدیریت یکپارچه و متمرکز و تسریع در توسعه سرمایه‌گذاری بخش 
گردشگری ساحلی و دریایی توسط بخش‌های خصوصی و تعاونی، همه 
تصمیم‌گیری‌ها برای اجرای طرح‌های گردشگری اعم از صدور مجوز، 
پاسخ استعلامات، نحوه، فرایند و قراردادهای واگذاری عرصه ساحلی 
و پهنه دریایی و استفاده از اسکله‌های موجود برای کاربری ترکیبی 
گردشگری یا مسافری به شورایی با ریاست استانداران ساحلی سپرده 
شده است. به گزارش میراث‌آریا، ابوطالب قاسمی با اشاره به اینکه 

برای نخستین بار در لایحه برنامه هفتم توسعه که هم‌اکنون برای 
تصویب به مجلس شورای اسامی ارائه شده است با پرداختن به 
موضوعات تخصصی مربوط به صنعت گردشگری کشور، زمینه توسعه 
و تسهیل در بخش سرمایه‌گذاری این حوزه از جمله بخش گردشگری 
دریایی‌ساحلی فراهم شده است، اظهار داشت: توسعه گردشگری 
ساحلی- دریایی یکی از مهم‌ترین محورهای توسعه صنعت گردشگری 
کشور است و با مدیریت یکپارچه در حوزه گردشگری دریایی‌ساحلی از 
این پس سرمایه‌گذارانی که می‌خواهند در بخش گردشگری ساحلی و 
دریایی سرمایه‌گذاری کنند می‌توانند در اسرع وقت تصمیم‌گیری کنند.

ایسنا/ رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی با تأکید 
بر خشکسالی و کم‌بارشی در دو دهه اخیر گفت: چند دهه گذشته 
در ایران حدود ۱۳۰ دریاچه و تالاب وجود داشت اما متأسفانه 
برخی از آنها به کانون‌های گرد و غبار تبدیل شده‌اند. احد وظیفه 
اظهارداشت: با توجه به داده‌های دو دهه اخیر، بارندگی‌های کمتر 
از نرمال در کشور موجب خشک شدن برخی دریاچه‌ها و تالاب‌ها 
شده است. با وزش باد در این مناطق، خاک‌های تالاب‌ها که بافت 
نرمی دارند، به دلیل وجود نمک چسبندگی ندارند در هوا پراکنده 

‌شده و در این مناطق گرد و خاک ایجاد می‌کنند.

 تأثیر خشکسالی
بر تبدیل 
دریاچه‌ها به 
 کانون
گرد و غبار

میراث‌آریا/ رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
شهرستان بانه اظهارداشت: نخستین جشنواره ملی گردو، مهرماه 

سال‌جاری در این شهرستان برگزار می‌شود.
محمد حسینی گفت: بانه یکی از قطب‌های تولید گردو در استان 
و غرب کشور است. توجه به توسعه اقتصاد گردشگری و کشاورزی، 
معرفی جاذبه‌های گردشگری این منطقه، جذب سرمایه‌گذار و جذب 
توریست از مهم‌ترین اهداف برگزاری این جشنواره است. برپایی 
نمایشگاه صنایع‌دستی و عرضه مستقیم محصولات بومی و محلی 

از برنامه‎‎‎‎‎‎‎های این جشنواره خواهد بود.

برگزاری 
نخستین 
جشنواره ملی 
گردو در بانه

ایرنا/ رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ با بیان اینکه 
مردان 7 برابر زنان در تصادفات تهران مقصر هستند، گفت: در 
تصادفات جرحی که در سه ماهه ۱۴۰۲ اتفاق افتاده است ۸۸ 
درصد مربوط به آقایان و ۱۲ درصد متعلق به خانم‌ها بوده است.

سرهنگ جوانبخت اظهارداشت: خانم‌ها تخلفات حادثه‌ساز را کمتر 
تجربه می‌کنند و انتخاب آنها معمولاً احتیاط است. به گفته رییس 
اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ، آقایان بخاطر اینکه به 
استقبال تخلفات حادثه ساز می‌روند در تصادفات جرحی شاهد 

آن هستیم که بیشتر مقصر هستند. 

آمار  7 برابری 
تصادفات 
مردان نسبت 
به زنان

تسریع سرمایه‌گذاری گردشگری دریایی در برنامه هفتم توسعه

»سرخدار« کهنسال هیرکانی
ثبت ملی می‌شود

ایسنا/ سرپرست پایگاه میراث جهانی 
هیرکانی در گیان، از ثبت ملی چندین 
درخت کهنسال سایت‌های هیرکانی گیلان 
خبر داد و گفت: پرونده ثبتی درخت 
»سرخدار« کهنسال تکمیل شده و بزودی 
ثبت ملی می‌شود. فریبا بابایی یکی از 

ویژگی‌های منحصر بفرد جنگل‌های هیرکانی را حضور درختان کهنسال دانست و افزود: درختان کهنسال 
در هر نقطه‌ای از کره‌ زمین ذخایر ارزشمند ژنتیکی، گیاه‌شناسی، فرهنگی و حتی تاریخی محسوب 
شده و برای ماندگاری و حفاظت از آنها تلاش‌های بسیاری انجام می‌شود. وی با بیان اینکه درخت 
سرخدار کهنسال روستای بنون سن تقریبی ۴۷۰ تا ۵۲۰ سال دارد، خاطرنشان کرد: امید است با ثبت 
این درختان کهنسال، گام مثبتی برای حفاظت مؤثر از جنگل‌ها و توسعه گردشگری برداشته شود.

 ضرورت معرفی اورامانات
به گردشگران

میراث‌آریا/  معاون گردشگری کشور در 
سفر به استان کرمانشاه از غار قوری قلعه 
و منطقه جهانی منظر فرهنگی اورامانات 

بازدید کرد و گفت: منطقه جهانی 
هورامان )اورامانات( قابلیت مطرح شدن 
به‌عنوان یک مسیر مستقل سفر را دارد 

و مهم‌ترین ویژگی که باید روی آن کار شود معرفی این منطقه به گردشگران داخلی و خارجی است. 
علی اصغر شالبافیان در این بازدید غار قوری قلعه را یک غار منحصربه فرد توصیف کرد که ویژگی‌های 

متفاوتی با دیگر غارهای کشف شده دارد که تاکنون فقط بخشی از این غار در دسترس گردشگران 
قرار گرفته  است. وی تصریح کرد: خوشبختانه با مبادی مرزی که در استان کرمانشاه و کردستان باز 

شده است بسیاری از گردشگران عراقی می‌توانند از این منطقه بازدید کنند.

میراث‌آریا/ روستای 
هرابرجان ثبت‌ملی 

می‌شود.
لله  عزت‌ا سید
ضرغامی، وزیر میراث 
 فرهنگی، گردشگری و

صنایع دستی در ادامه سفر دو روزه خود به استان 
یزد به شهرستان مروست سفر کرد و ضمن بازدید 
از روستای هرابرجان دستور داد بافت تاریخی 
روستای هرابرجان به وسعت ۳۵ هزار مترمربع 

خارج از نوبت ثبت ملی شود.
 

ایسنا/ استاندار تهران 
بر ضرورت صرفه‌جویی 
۲۰ درصدی تهرانی‌ها در 

مصرف آب تأکید کرد.
علیرضا فخاری در بازدید 
از سد امیرکبیر درباره 

میزان ذخایر آب سد امیرکبیر اعلام کرد: میزان آب 
سد از سطح قابل اطمینان پایین‌تر است و توصیه 
ما به مردم این است که همواره صرفه‌جویی ۱۵ تا 
۲۰ درصدی و مصرف بهینه آب را رعایت کنند تا با 
توجه به در پیش بودن روزهای گرم دچار مشکل 

قطعی آب نشویم.
 

مهر/ سال گذشته ۵۵۱ 
محکوم به قصاص نفس 

رهایی یافتند.
م  سا لا حجت‌ا
والمسلمین هادی 
رئیس مرکز  صادقی، 

توسعه حل اختلاف قوه قضائیه گفت: با همت 
اعضای شوراهای حل اختلاف سراسر کشور و 
جلب رضایت اولیای دم در یک سال گذشته ۵۵۱ 

محکوم به قصاص نفس رهایی یافتند.
 

میراث‌آریا /75میلیارد ریال 
اعتبار برای مرمت مثلث 
تاریخی گیلان اختصاص 

یافت.
مدیرکل  جهانی،  ولی 
میراث‌ فرهنگی، 

گردشگری و صنایع‌دستی گیان اظهارداشت: 
شهر تاریخی ماسوله، قلعه رودخان و موزه میراث 
روستایی به‌عنوان شناخته‌شده‌ترین مقاصد 
گردشگری و از میراث فرهنگی بارز استان هستند 
که برای مرمت آنها ۷۵ میلیارد ریال اعتبار از محل 
اعتبارات سفر رئیس‌جمهوری و استانی تخصیص 

داده شده است.
 
 

ایسنا/ اعتبارات استان 
تهران۳۷ درصد رشد 

داشت.
علاءالدین ازوجی، رئیس 
و  یت  یر مد ن  زما سا
برنامه‌ریزی استان تهران 

از پیگیری و انجام ۱۱۱ طرح ملی در استان تهران 
خبر داد و گفت: در سال ۱۴۰۲ شاهد رشد ۳۷ 

درصدی اعتبارات استان تهران هستیم.
 

حق  پرداخت  ایسنا/ 
انشعابات مدارس 
خیرساز توسط دولت در 
برنامه هفتم پیشنهاد 

. شد
حمیدرضا خان محمدی، 

رئیس سازمان نوسازی و تجهیز مدارس کشور با 
بیان اینکه حق انشعاب مدارس خیرساز پیش‌تر 
رایگان بود، در بودجه ۱۴۰۲ پیشنهاد ۵۰ درصد 
رایگان برای این امر داده شد اما نهایتاً در قانون 
بودجه ۱۴۰۲ این امر حذف شد، اظهارداشت: با 
این حال ما این پیشنهاد را در قانون برنامه هفتم 
توسعه ارائه داده‌ایم تا از اعتباراتی که برایمان 
پیش‌بینی می‌کنند، پرداخت حق انشعابات 
مدارس خیرساز به صورت صد درصدی با دولت 

باشد.

 zچهره‌خبر

دورهمی مدیران اقامتگاه‌های بومگردی از امروز به مدت 3 روز برگزار ‌می‌شود


